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– Əkbər müəllim, neft-qaz geologi-
yasının elmi istiqaməti ilə bağlı araş-
dırmalar barədə məlumat verməyinizi 
xahiş edirik?

– Azərbaycanda neft-qaz geologi-
yası ilə bağlı elmi araşdırmaların əsas 
məqsədi Cənubi Xəzər hövzəsində 
(CXH) neft-qaz yataqlarının formalaşma-
sı mexanizmini öyrənmək və onların ax-
tarışı üçün elmi əsaslandırılmış meyar-
ları işləyib hazırlamaqdır. Azərbaycanda 
bu problemin həlli ilə bağlı çoxillik 
tədqiqatların nailiyyətlərini respublikanın 
siyasi quruluşunda köklü dəyişikliklərin 
baş verməsini nəzərə alaraq iki 
mərhələyə bölmək olar: birinci mərhələ 
Azərbaycanın Sovet İttifaqının tərkibində 
olduğu dövrü əhatə edir. Bu dövrdə 
Azərbaycan alimlərinin (akademiklər 
Əliəşrəf Əlizadə, Şəfaət Mehdiyev, 
Sübhi Salayev, Əhəd Yaqubov, Xoşbəxt 
Yusifzadə, professor Fərid Dadaşov və 
b.) qarşısında neft və qazın geologiya-
sı və geokimyası elminin əsaslarının 
inkişafı istiqamətində çox çətin və 
məsuliyyətli vəzifə dururudu. Çətinlik 
ondan ibarət idi ki, keçən əsrin əvvəlində 
Azərbaycanda neft qədim zamanlardan 
istifadə olunsa da, onun axtarışının 
nəzəri əsasları yox idi. Ümumiyyətlə, ge-
ologiya elmi heç mövcud deyildi. İlk şurf-
ların və quyuların əsası təbii neft çıxışla-
rında geoloji planalması aparılmadan və 
praktik olaraq neftin sənaye yığıntılarının 
formalaşma qanunauyğunluqları haqqın-
da heç bir təsəvvür olmadan qoyulurdu. 
Dayaz neft yığıntılarının aşkar edilməsi 
belə bir məntiqə əsaslanırdı ki, əgər 
neft üzə çıxırsa, demək yerin təkində də 
var. Abşeronda dayaz neft yığıntıları-
nın aşkar edilməsində bu meyar böyük 
rol oynamışdır. Həm də bu, geologiya 
elminin inkişafını ləngidirdi. Neftin zahiri 
təzahürlərinin olmadığı sahələrdə əllə 
qazılan quyunun və ya buruğun yerinin 
seçilməsi çox vaxt intuisiyaya və ya 
texniki cəhətdən hazırlıqlı adamların 
təcrübəsinə əsaslanırdı. Fontan vur-
masını çox vaxt quyunun “axına”, yəni 
yeraltı “neft çayına və ya gölünə” tuş 
gəlməsi ilə izah edirdilər. Lakin neftə 
olan tələbatın durmadan artması, eyni 

zamanda hələ tədqiq olunmamış neft 
çıxışlarının sayının azalması və quyula-
rın dərinliyinin artması ilə bağlı axtarış 
işlərinin xərci də artır, uğur ehtimalı 
isə gündən-günə azalırdı. Amma indi 
tam əminliklə demək olar ki, nəhəng 
neft ehtiyatları ilə zəngin olan Abşeron 
yarımadası bu görkəmli geoloqlar üçün 
laboratoriya rolunu oynamış, neft geo-
logiyasının elmi əsasları ilk dəfə burada 
işlənib hazırlanmağa başlamışdır. Neft 
geologiyası üçün mühüm olan palçıq 
vulkanlarının genezisi və onların neft 
yataqları ilə bağlılığı, neftin miqrasiyası, 
neft yataqları yatımının hidrogeoloji və 
hidrokimyəvi şəraitləri kimi məsələlərin 
həllində araşdırmalar da böyük rol oyna-
mışdır.

– Birinci mərhələdə hansı mühüm 
elmi nəticələr əldə olunmuşdu?

– Alimlərimizin tədqiqatları 
nəticəsində müəyyən olunmuşdur 
ki, Cənubi Xəzər çökəkliyini (CXÇ) 
əhatə edən Böyük və Kiçik Qafqaz, 
Talış, Elburs, Böyük və Kiçik Balxan və 
Kopetdağ dağ massivlərindən yüksək 
sürətlə (demək olar ki, sel sürətilə) 
qopub gələn çöküntülərin yığılması baş 
vermişdir. Təkcə son 5 mln ildə burada 
10 km-ə qədər qalınlığı olan çöküntü 
qatı toplanmışdır. Çöküntü süxurlarının 
ümumi qalınlığı isə burada 25 km-i keçir 
ki, bunun da dünyada analoqu yoxdur. 
Qeyd etmək istərdim ki, neftin mənşəyi 
problemində alimlər ümumi bir fikrə gələ 
bilməmişdirlər. Onlardan bir qismi neftin 
məhsuldar qatın (MQ) özündə əmələ 
gəlməsini qeyd edirlər, digərləri isə MQ-
da olan neftin mənşəyini oliqosen-mio-
sen çöküntüləri ilə bağlayırlar. Akademik 
Şəfaət Mehdiyev isə fərqli bir fərziyyə 
irəli sürmüşdür. O, neftin dərin-biogen 
mənşəli olduğunu hesab edirdi. Alimlərin 
kompleks fundamental tədqiqatları 
nəticəsində CXH-də karbohidrogenlərin 
(KH) axtarışı üçün elmi əsaslandırılmış 
bir sıra geoloji-geofiziki və geokimyəvi 
meyarlar aşkar edilmişdir. Bu meyar-
ların tədqiqi ilə kecən əsrin ortalarında 
Azərbaycanda (quruda və dənizdə) 
70-ə yaxın neft və qaz yatağı açılmışdı 

və onlardan 54-ü hazırda istismardadır. 
1971-ci ildə Azərbaycanda bir milyard 
ton neftin hasil olunduğu elan olundu. 
Azərbaycan alimlərinin bu mərhələdə 
əldə etdiyi elmi nəticələr və təcrübə 
çox əhəmiyyətli idi və SSRİ-nin başqa 
ərazilərində geniş tətbiq olunurdu.

– Ölkəmizin müstəqilliyə qovuş-
duğu dövrdən neft-qaz geologiyası, 
şübhəsiz ki, inkişafının yeni, daha 
mütərəqqi mərhələsinə başlayıb.

– Doğrudur. 1992-ci ildən institutu-
muzun da elmi fəaliyyətinin yeni, daha 
səmərəli və əhəmiyyətli mərhələsi 
başlamışdır. Bu mərhələ respublika-
nın ictimai-siyasi quruluşunda baş 
vermiş köklü dəyişikliklərlə və əldə 
olunmuş müstəqilliklə, elmi əlaqələrin 
genişləndirilməsi və dünya geoloji 
elminə inteqrasiya imkanlarının yaran-
ması ilə bağlıdır. Qeyd etmək lazım-
dır ki, Sovet İttifaqının dağılması və 
Azərbaycanın müstəqillik əldə etməsi 
ərəfəsində milli neft sənayesi inkişaf 
tarixində ən çətin anları yaşayırdı. 
Quru və dəniz yataqlarının əksəriyyəti 
inkişafın son mərhələsində idi, neft 
və qaz hasilatı sürətlə azalırdı. Quru-
da ilkin çıxarıla bilən neft ehtiyatları 
tükənməkdə idi. Quyu məhsulunun su-
laşma dərəcəsi, orta hesabla, 92,4 faizə 
çatırdı. Dəniz yataqlarında təxminən 7,5 
milyon ton neft hasil olunurdu ki, bunun 
da təxminən dörddə üçü “Günəşli” 
yatağının payına düşürdü. Respublika-
nın neft-qaz yataqlarının işlənməsinə 
xarici investorların cəlb olunması və 
“Əsrin müqaviləsinin” imzalanması 
bizim regionun geoloji quruluşunun 
xüsusiyyətlərinin öyrənilməsinə ma-
rağı kəskin artırdı. Bununla bağlı GGİ 
alimləri dünya elmi mərkəzlərinin və 
aparıcı neft şirkətlərinin iştiraki ilə 30-
dan çox beynəlxalq elmi layihə yerinə 
yetirmişlər. Bu dövrdə Azərbaycan 
alimlərinin xarici həmkarları ilə birgə 
tədqiqatları CXH-nin neft sistemlərinin 
və palçıq vulkanizminin formalaşma-
sının və inkişafının elmi əsaslarının 
təkmilləşdirilməsində mühüm rol oyna-
mışdır. Alimlər tərəfindən mindən çox 

quyu kernləri və təbii çıxışların süxur 
nümunələrində üzvi maddənin və eləcə 
də karbohidrogen flüidlərin müasir 
tədqiqatları aparılmışdır. Süxur-süxur, 
neft-süxur korrelyasiyası və hövzə 
modelləşdirilməsinin tətbiqi ilə bir sıra 
mühüm fundamental və xalq təsərrüfatı 
əhəmiyyətli problemlər həll edilmişdir. 
Bu tədqiqatların nəticələri məhsuldar 
qatda neftin mənşəyi probleminin 
həllinə daha əsaslı yanaşılmasına 
imkan yaratdı. Hazırda respublika-
da fəaliyyətdə olan dünyanın aparıcı 
neft şirkətlərinin karbohidrogenlərin 
axtarış strategiyası məhsuldar qatda 
karbohidrogenlərin epigenetik oldu-
ğuna əsaslanır, eləcə də xarici və 
Azərbaycan alimlərinin müasir nəşrləri 
birmənalı bu nəzəriyyəni dəstəkləyir. 
2010-cu ildə “Cənubi-Xəzər hövzəsinin 
palçıq vulkanizmi və neft-qazlılığı” 
problemi üzrə fundamental tədqiqatlara 
görə GGİ-nin bir qrup alimi Azərbaycan 
Respublikasının Dövlət Mükafatına 
layiq görülmüşdür.

– Mümkünsə, müasir dövrdə 
neft-qaz geologiyasının prioritet 
istiqamətləri haqqında da qısa 
məlumat verərdiniz.

– Bildiyiniz kimi, ötən əsrin əvvəlində 
dünyada neft hasilatının 50 faizdən 
çoxu Azərbaycanın payına düşürdü və 
ölkəmiz dünya neft sənayesinin vətəni 
hesab edilirdi. 

Lakin dəniz kəşfiyyatının məhsuldar 
qatdan daha dərində yatan laylarına 
keçməsi Çənub, Bahar, Bulla-dəniz 
qaz-kondensat yataqlarının aşkarlanma-
sına gətirib çıxartdı. Dənizdə sonrakı iri 
(ümumi çıxarıla bilən qaz ehtiyatları 1,5 
trilyon kubmetrdən çox olan) Şahdəniz, 
Abşeron və Ümid qaz-kondensat yataq-
larının kəşfi Azərbaycanda karbohidro-
gen karbohidrogen ehtiyatlarının faza 
halı haqqında təsəvvürləri əhəmiyyətli 
dərəcədə dəyişdi. Hazırkı mərhələdə 
Azərbaycan artıq neft əyaləti kimi yox, 
neft-qaz vilayəti kimi təsnif olunur və 
KH ehtiyatlarının artımının gələcək 
perspektivləri hövzənin mərkəzi dərin 
hissəsində yalnız qaz-kondensat yığım-
larının aşkar edilməsi ilə bağlıdır. Neftə 
gəldikdə, onun respublikada istehsa-
lının zirvəsi artıq keçmişdir. 2010-cu 

ilin sonunda 51 milyon ton neft hasil 
edildi, edilmişdi və indi neft hasilatında 
təbii azalma müşahidə olunur. Bütün 
sənaye əhəmiyyətli neftli strukturlar artıq 
çoxdan aşkar edilmişdir və uzun illər 
istismar nəticəsində onlar işlənmənin 
son mərhələsindədirlər. Lakin neftin 
laydan çıxarılma əmsalının aşağı olma-
sını nəzərə alaraq, köhnə sahələrin Yer 
təkində hələ də böyük qalıq ehtiyatları 
mövcudluğunu demək olar. Qabaqcıl 
texnologiyaların tətbiqi ilə neftin laydan 
çıxarılmasının artırılması onun hasilatı-
nın sabitləşdirilməsi yollarından biridir. 

– Yerin təkində neftin aşkar 
edilməsi üçün başqa imkanlar 
 mövcuddurmu?

- CXH-də neftli strukturlar fondunun 
tükəndiyi müasir zamanda neftin yeni 
sənaye yığımlarının aşkar edilməsi, 
əsasən, stratiqrafik və litoloji-ekranlaş-
mış tələlərdə axtarışı ilə əlaqələndirilə 
bilər. Bu baxımdan, dünyada karbohidro-
gen yataqlarının kəşf olunmasının böyük 
əksəriyyəti antiklinal tələlər ilə əlaqəli 
olmasına baxmayaraq, qeyri-antiklinal 
tipli neft və qazın sənaye yığımları da 
məlumdur. Mövcud hesablamalara görə, 
xarici neft ehtiyatlarının təxminən 30-40 
faizi qeyri-antiklinal tələlərlə bağlıdır. 
Lakin onların məqsədyönlü və geniş 
miqyaslı axtarışları, bir qayda olaraq, 
aparılmamışdır. Bu da antiklinal tələlərin 
axtarış texnologiyasının qeyri-antiklinal 
tipli tələlərin axtarışı ilə müqayisədə 
daha sadə və daha effektiv olması, eləcə 
də aşkar olunmuş, lakin hələ də kəşf 
edilməmiş antiklinal strukturların kifayət 
qədər çox olması ilə izah olunurdu. Buna 
görə də qeyri-antiklinal tipli yataqların 
müəyyənləşdirilməsi əsasən hövzənin 
kəşfiyyatı səviyyəsindən asılı idi. ABŞ-ın 
nisbətən yüksək səviyyədə öyrənilmiş 
neft-qaz hövzələri bunun yaxşı bir 
nümunəsidir. Burada həyata keçirilən 
kəşfiyyat işlərinin böyük həcminə görə 
qeyri-antiklinal tipli yataqlar dünyanın 
digər ölkələrinə nisbətən daha çox aşkar 
edilmişdir. Belə ki, Oklahoma ştatında 3 
300 neft və qaz yatağının üçdə ikisi qey-
ri-antiklinal tiplidir. Rusiyanın Urengoy, 
Gubkinskoye, Salım, Priobsk kimi böyük 
və nəhəng karbohidrogen yataqları 
qeyri-antiklinal tələlər ilə əlaqələndirilir. 

Yuxarıda qeyd olunanları nəzərə alaraq, 
Azərbaycanda stratiqrafik və litoloji 
karbohidrogen yataqlarının axtarışı elmi 
əsaslanmış, perspektivli istiqamət kimi 
qiymətləndirilə bilər. Seysmik kəşfiyyat 
işlərinin texnologiyasının inkişafında, 
seysmik məlumatların təhlilində yeni 
müasir üsulların və yanaşmaların 
işlənməsində son illərdə əldə olunmuş 
uğurlar buna imkan yaradır.

– Əkbər müəllim, deyilənlər 
yüksək ixtisaslı kadrların iştirakını 
zəruri edir. 

– Əlbəttə, bu vəzifələrin həyata 
keçirilməsi üçün yüksək ixtisaslı kadr-
lara ehtiyac var. Amma təəssüflə qeyd 
etməliyik ki, bu məsələdə müəyyən 
problemlər mövcüddur. Bu, ilk növbədə, 
1991-ci ildə Azərbaycanın dövlət 
müstəqilliyinin bərpasından sonra bazar 
münasibətlərinin formalaşmasıdır. 
Tədricən bu münasibətlər cəmiyyətin 
sosial və iqtisadi həyatının bütün 
sahələrində, o cümlədən təhsil və elm 
sahəsində də inkişaf etdi. Bu əlaqələrin 
təhsil və elm sahəsinə tətbiqi müəyyən 
dərəcədə, xüsusilə yüksək ixtisaslı 
mütəxəssislərin və elmi kadrların hazır-
lanmasında, mənfi rol oynamışdır. Bu, 
hər şeydən əvvəl, müəyyən vasitələrlə 
diplom almaq, elmi müəssisələrdə 
aşağı əmək haqqı və istedadlı 
gənclərin yüksək ödənişli kommersi-
ya təşkilatlarına keçmək meylləridir. 
Universitetlərdə tədris keyfiyyəti ilə bağlı 
problemlərin olduğunu də qeyd etmək 
lazımdır. Nəticədə hazırda geoloji elmin 
bəzi sahələri tənəzzül edir və ya onların 
gələcək inkişaf perspektivləri qeyri-
müəyyəndir.

Mövcud problemlərə baxmaya-
raq, yaşlı nəslin təcrübəsi və onla-
rın tələbələrinin səyləri nəticəsində 
müəyyən geoloji elm sahələrində ən 
müasir elmi texnologiyalara əsaslanan 
əhəmiyyətli nailiyyətlər var. Azərbaycan 
elminin dünya elminə inteqrasiya-
sını təşviq edən aparıcı xarici elmi 
mərkəzlərlə elmi əlaqələrin genişlənməsi 
və möhkəmlənməsi davam edir. Bu, 
ümidvericidir.

Müsahibəni qələmə aldı: 
Şirməmməd NƏZƏRLI 

Aktyorluğa maraq onda 
yeniyetmə yaşlarından yaranmışdı. 
Hələ uşaqlıqdan səhnəyə sirli-sehrli 
bir aləm kimi baxır, vaxt tapan kimi 
gedib tamaşaları izləyirdi. Ağahü-
seynin bu qarşısıalınmaz arzusunun 
reallaşması çox gecikmir. Respublika 
Hərbi Komissarlığı Siyasi İdarəsinin 
yaratdığı teatrın tamaşalarında 
(“Bəxtsiz cavan”, “Ac həriflər”, “Xor-
xor”, “Dursunəli və Ballıbadı”, “Molla 

Cəbi” və s.) oynadığı rollarla tama-
şaçıların alqışını qazanıb, truppa 
rəhbəri Sidqi Ruhullanın diqqətini 
cəlb edib.

Az keçməmiş, Bakı Türk Azad 
Tənqid-Təbliğ Teatrına dəvət alır və 
burada maraqlı yaradıcılıq dövrünə 
qədəm qoyur. 1932-ci ilin sonun-
da Gəncəyə köçürülərək Dövlət 
İşçi Dram Teatrı kimi fəaliyyətini 
davam etdirən həmin kollektivdə 
Hacı Səməd ağa (“Bəxtsiz cavan”), 
Giko (“Pepo”), Barxudar (“Namus”), 
Mintoyev (“Morqanın qohumu”) kimi 
rolları ilə tanınmağa başlayıb.

 Sonra yenidən Bakıya qayı-
dıb Milli Dram Teatrında işləmiş 
Ağahüseyn Cavadovu xatırlayanlar 
onun yaratdığı və çoxu öz dövrünün 
“hadisəsi” kimi qiymətləndirilmiş 
Dəmirçi Musa, Bərbərzadə, Mirzə 
Salman (“Toy”, “Xoşbəxtlər”, “Nişanlı 
qız”), Ocaqqulu, Xosməmməd, Həmzə, 
İmamverdi, Oddamdı (“Almaz”, “Dö-
nüş”, “Solğun çiçəklər”, “1905-ci ildə”, 
“Od gəlini”), Cəlal, Soraq kişi (“Həyat”, 
“Yaxşı adam”), Savalan (“Dağlar qızı”), 
Luka Lukiç (“Müfəttiş”), Brabansio, 

Qoca çoban (“Otello”, “Qış nağılı”), 
Petruşin (“Canlı meyit”), Popoviç 
(“Nazirin xanımı”), Platon, Məzarçı 
(“Şeyx Sənan”, “Xəyyam”) və on-
larca digər rolları ilə tamaşaçıların 
rəğbətini qazanıb.

Aktyor sənətdə olması ilə bağlı 
demişdir : “İstedad anadangəlmə 
olur. Elə ilk dəfə səhnəyə çıxan-
da başa düşdüm ki, teatra həvəs 
göstərmək, istedad azdır. Sənətdə 
qalmaq üçün özünə qarşı yüksək 
tələbkarlıq və işdə inad göstərmək 
də vacibdir. Səhnədə mənim 
müəllimlərim Sidqi Ruhulla, Mirzağa 
Əliyev və Hacıağa Abbasov olmuşlar. 
Onlar mənə rol üzərində işləməyi, 
ifadə vasitələrindən peşəkarcasına 
istifadə etməyi öyrətmişlər.” 

1938-ci ildə Moskvada 
keçiriləcək Azərbaycan ədəbiyyatı 
və incəsənəti ongünlüyü ərəfəsində 
Bakıda Musiqili Komediya Ansamblı 
yaradılmışdı. Bu ansambl Ümumitti-
faq baxışında böyük uğurla çıxış etdi. 
Həmin il Azərbaycan Dövlət Musi-
qili Komediya Teatrı təşkil olundu. 
A.Cavadov bu teatra dəvət edildi. 
Zəngin yaradıcılıq imkanlarına malik 
aktyor həmin teatrda Lütfəli Abdul-
layev, Aliyə Terequlova, İbrahim Hü-

seynov, Xalidə Hüseynova və başqa 
sənətkarlarla çiyin-çiyinə işlədi.

Böyük Vətən müharibəsi 
başlanandan sonra, 1942-ci ildə 
A.Cavadov M.Əzizbəyov adına 
Azərbaycan Dövlət Akademik Dram 
Teatrının truppasına daxil edildi. 
Ömrünün sonunadək bu teatrda ça-
lışan canlı xarakterlər ustası həmin 
səhnədə bir sıra maraqlı rollar ifa 
etmişdir.

A.Cavadov sənətə gəldiyi ilk 
gündən hansı teatrda çalışmasından 
asılı olmayaraq, işinə məsuliyyətlə 
yanaşmış, zəngin aktyorluq imkan-
ları nümayiş etdirmiş, tamaşaçılar 
tərəfindən həmişə alqışlarla qarşı-
lanmışdır.

Sənətə, aktyor peşəsinə olan 
canıyananlığını biz A.Cavadovun 
kino fəaliyyətində də görürük. 
Aktyor cəmi on filmdə çəkilib, 
əksəriyyəti də epizodik rollardır. Bu 
rollar arasında nağıl qəhrəmanları 
da, inqilabdan əvvəl və müharibə 
dövrünün personajları da, müasir 
dövrümüzün müxtəlif peşə sahibləri 
də var. Zaman və məkandan asılı 
olmayaraq, A.Cavadov personajla-
rından hər biri üçün orijinal oyun 
və danışıq tərzi, hətta yeriş axtarıb 

tapırdı. “Görüş” kinokomediyasından 
tənbəl kolxozçu Əbülfəzi unutmaq-
mı olar? Özbəkistan pambıqçıları-
nın nümayəndə heyəti tərkibində 
azərbaycanlı həmkarlarının 
görüşünə gələn gənc gözəl qız Lalaya 
vurulan bu yöndəmsiz qocanın bü-
tün hərəkətləri gülüş doğurur.

Görkəmli kinorejissor 
Ə.Atakişiyev Ağahüseyn Cavadovu 
dörd filmində çəkmişdir. Bunlardan 
üçü – “Bir qalanın sirri”, “Sehirli xa-
lat” və “Qərib cinlər diyarında” film-
nağıllar, biri isə – “İstintaq davam 
edir” müasir macəra filmidir. Vaxtilə 
Əlisəttar müəllim bu böyük sənətkar 
barədə söhbətlərinin birində demiş-
dir: “Ağahüseyn Cavadov ümumxalq 
aktyorudur. Hələ “Bir qalanın sirri” 
filmindən yaradıcı qrupu öz orijinal-
lığı və fəaliyyəti ilə heyran etmişdi. 
O, heç kimə oxşamırdı və heç kimi 
təqlid etmirdi. Xarici görünüşü ilə 
cəzbediciliyi ona diqqəti artırırdı. 

Ağahüseyn filmdə 
tərəf-müqabillə 
dialoqa elə təbii 
şəkildə başlayırdı ki, 
onu saxlayıb nəyi isə 
düzəliş etməyə adamın 
əli gəlmirdi. O, kiçik 
rolu belə təsvir etmir, 
təbii şəkildə perso-
najın özünə çevrilirdi. Əgər fikir 
vermisinizsə, “Bir qalanın sirri”ndə 
aktyor falçının hərəkətlərində, 
jestlərində parlaq, nəzəri cəlb 
edən qorxulu detallar axtarıb tapır, 
amma nə tərəf-müqabillərini, nə də 
tamaşaçıları qorxutmağa çalışmır-
dı. Bu komik aktyorun qarşısında 
məhz tamaşaçıları güldürmək yox, 
bir qədər təsirləndirmək məqsədi 
qoymuşduq. O da bunun öhdəsindən 
çox məharətlə gələ bildi. Sonrakı 
filmlərində isə biz onu həm komik, 
həm də ciddi rollarda görürük. Və 
onun yaratdıqlarının səmimiliyinə 
inanırıq”.

A.Cavadovun kino personajları 
epizodik rollar olsa da, yaşayırlar. 
“Qızmar günəş altında”kı anbardar 
Pirioğlu da, “Əhməd haradadır?” 
filmindəki usta Əhməd də, “O ol-
masın, bu olsun” dakı masabəyi də, 
“Şərikli çörək”dəki İsmayıl baba da, 
“Qərib cinlər diyarında”kı Qaraşad 
da tamaşaçılar tərəfindən sevilib.

“Qərib cinlər diyarında” film-
nağılı, adından da göründüyü kimi, 
cinlər aləmindən, Qərib adlı gəncin 
diyarda başına gələn macəralardan 
söhbət açsa da, əslində, burada 
müəlliflər Vətən məhəbbətini ön 
plana çəkmiş, əməyin, zəhmətin 
asan yolla əldə edilən var-dövlətdən 
qat-qat üstün olduğunu göstərə 
bilmişlər.

Amma A.Cavadovun 1957-ci ildə 
çəkildiyi “Qizmar günəş altında” 
filmindəki anbardar Pirioğlu rolu 
öz xarakterinə görə “Görüş”dəki 
Əbülfəzdən bir qədər fərqlənir. Çün-
ki anbardar Pirioğluda yeniliklərə, 
insanlara qarşı bir inamsızlıq var. 
Bunlardan da ən qorxulusu onun 
kolxoz sədrindən asılı olduğu üçün 
yaltağa çevrilməsidir.

Taleh A.Cavadovu görkəmli 
rejissor Adil İsgəndərovla uzun 
illər səhnədə olduğu kimi, bir dəfə 
də kinoda görüşdürmüşdür. Böyük 
rejissor onu “Əhməd haradadır?” 
kinokomediyasında Usta Əhməd 
roluna çəkmişdir.

Bu obraz tamaşaçıda xoş 
əhval-ruhiyyə yaradır. Usta Əhməd 
aktyorun ifasında cox təbii, səmimi 
alınmışdır.

 Ağahüseyn Cavadovun yumoru 
ürəyəyatandır. O, olduqca realist 
aktyor idi. Görkəmli aktyor 200-dən 
artıq səhnə obrazı yaratmış, 10-a 
qədər filmdə komik və ciddi rollar ifa 
etmişdir.

Böyük sənətkar Ağahüseyn Ca-
vadov uzun və mənalı ömür yaşamış, 
1981-ci ildə 87 yaşında vəfat etmiş-
dir. Onun əziz xatirəsi xalqımızın 
yaddaşında həmişə yaşayacaqdır.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycanın neft-qaz geologiya 
elminin inkişafında dönüş nöqtəsi

Respublikanın elmi ictimaiyyəti 2018-ci ilin noyabrında Azərbaycan 
Milli Elmlər Akademiyasının Geologiya İnstitutunun (GGİ)  80 illi-
yini qeyd etdi. Bu elm ocağının fəaliyyət tarixi boyunca  tanınmış 

alimlərin böyük bir dəstəsinin səyləri Azərbaycanın geoloji elminin inki-
şafına böyük töhfələr vermişdir. Qədim dövrlərdən bəri Azərbaycan neft 
ehtiyatları ilə zəngin olan bir diyar kimi tanındığı üçün neft-qaz geologiyası 
həmişə geoloji elmlərin prioritet istiqaməti olub və bu gün də çox aktualdır. 
Bunu nəzərə alaraq GGİ-nin “Çöküntü hövzələrin geokimyası və flüid dina-
mikası şöbəsi”nin rəhbəri AMEA-nın həqiqi üzvü, geologiya-mineralogiya 
elmləri doktoru, professor Əkbər Feyzullayevlə müsahibəni təqdim edirik.

Ağahüseyn Cavadov –125 Kiçik rolların böyük ifaçısı
Milli teatr və kino sənətimizin görkəmli aktyor-

ları sirasında Ağahüseyn Cavadov həmişə öz 
dəst-xətti ilə seçilib. Çox zaman epizodik rolları 

yaratsa da, yadda qalar, sevilərdi. A.Cavadov 1894-cü 
il aprelin 22-də Bakının Xırdalan kəndində anadan ol-
muşdur. Buradakı “Səadət” məktəbində oxuyub. Əmək 
fəaliyyətinə isə tacir yanında köməkçi kimi başlamışdır. 


